
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « 09 » сентября 2019 г. № 01 -10/ 729

§1

Об использовании в общеобразовательных учреждениях учебных пособий, вотедтттих в 
республиканский список учебных пособий на 2019-2020 учебный год 

и рабочих тетрадей в учебном процессе

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Саха (Якутия) от 05.07.2019 года №01-10/924 «Об утверждении 
республиканского списка учебных пособий на 2019-2020 учебный год» и 
письма Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 
13.09.2016г. №01-29/2943 «О рабочих тетрадях» приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего, 
среднего общего образования принять меры:

1.1. по использованию в образовательном процессе учебных пособий, 
включенных в республиканский список учебных пособий на 2019- 
2020 учебный год;

1.2. по использованию рабочих тетрадей на печатной основе при 
условии их включения в список учебных пособий, используемых в 
учебном процессе, который утвержден приказом руководителя 
общеобразовательного учреждения.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову Т.Н., 
заместителя начальника Управления образования.

С приказом ознакомлен Т.Н. Попова

Исп. Кондратьева А.И. 
ОРО 450134


